aliis quae ad ampliandum Christiana? religionis cul-

tum spectare noscuntur tandiu curamofficii pasto-

ralis impendas, donec, divina faciente clementia,

adeoibidemnumerusfideliumaugeaturutproprium

possint episcopum obtinere (104). Bpiscopos etiam

et alios ecclesiarum praelatos ac terrae magnates

moneas sollicitiuset inducas utproDeo et propter

nicaverit suas postulet probationes admitti, non *•' Deum eis propitii ac favorabiles existentes, ubidi

est ante absolutionem illiusaliquatenus audiendus,

cum etsi pro certo constaret in illumrationabiliter

excommunicationissententiampromulgatam,nihilo-

minus eiessel absolutio secundum formam Eccle-

siae impendenda (101) humiliter postulanti. Et ideo

in hoccasuillum credimus juxta formam Ecclesias

protinus absolvendum,utsicdemum probationibus

utriusque partis admissis, utrum juste an injuste

ligatus fuerit decernatur.

Datum Laterani, Kal.Septembris.anno tertiode-

cimo.

CXXVIII.

GNESNENSI ARCHIEPISCOPO.

De Prutsis noviter conversis.

(Laterani, n NonasSeptembris.)

(102) Coelestis agricola JesusChristussemetipsum

vitem verara et fertilem invinea sua electa planta-

vit, ex qua multitudo palmitum prodiens, non

solum illann/ amcenam viroribus, verum etiam

fructibus redderet gratiosam. Ex ista nimirumvite

tot quotidie palmites pullulantquod in ecclesiasticae

unitatis radice fundali, ad sanctaB conversationis

gnumfuerit gratiam, solatium ethumanitatem im-

pendant.

Datum Laterani, n Nonas Septembris, anno ter-

tio decimo.

CXXIX.

JOANNI EPI8COPO ALBANEN8I.

Confirmat quamdam senlentiam.

(Laterani, n Kal. Septembris.)

His quae judicio sunt vel concordia terminata de-

cet nos robur npostolicum impertiri, ne sopitaeque-

rimoniae reviviscant, et relabantur iterum in reci-

divae scrupulum quaestionis. Cum igitur dilectus

filius Benedictus tituli Sanctse Susanna) presbyter

cardinalis causam quas inter te ex parte una et mo-

D nasterium Cryptae ferratae ex alteravertebatursuper

institutioneacdestitutionepresbyteriecclesiaeSanoti

Nicolai de Neptuno sententiae calculo duxeritter-

minandam nos tuis justis precibus inclinati eam-

dem sententiam, exigente justitia promulgatam,

auctoritate apostolica confirmamus et praesentit

scripti patrocinio communimus ; cujus tenorem de

verbo ad verbum prsesentibus fecimus adnotari

:

(99) In quarta Collect., inveneritis, et denuntietit,

et audiatis.

(100) Cod. Colbert. vix aut nunq.

(101) Cod. Colbert. Ito. Ec. eontuetudinem imp.

(102) Vide lib. xv, epist. 145, U6.